THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 172/2004/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 9 năm 2004

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt phương án sắp xếp và định hướng phát triển

các trường thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường

_____________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 91/2002/NĐ-CP ngày 11 tháng 11 năm 2002 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài nguyên và Môi

trường;

Căn cứ Quyết định số 47/2001/QĐ-TTg ngày 04 tháng 4 năm 2001 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt ''Quy hoạch mạng lưới trường đại học, cao đẳng giai đoạn 2001

- 2010";

Theo đề nghị của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ trưởng Bộ Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án sắp xếp và định hướng phát triển các trường thuộc Bộ

Tài nguyên và Môi trường với các nội dung chính như sau:

1. Sắp xếp lại các trường hiện có thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường trong giai đoạn

2004 - 2005

Sắp xếp nhằm bước đầu hình thành một số cơ sở đào tạo đa chuyên ngành về tài

nguyên và môi trường ở bậc cao đẳng và trung học chuyên nghiệp, phù hợp với

phân vùng lãnh thổ, đáp ứng nhu cầu đào tạo nguồn nhân lực trước mắt, bao gồm:

a) Thành lập Trường Cao đẳng Tài nguyên và Môi trường Hà Nội trên cơ sở hợp

nhất Trường Cao đẳng Khí tượng Thủy văn Hà Nội (tại thị trấn Cầu Diễn, huyện Từ

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D19174